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Sammanfattning 

Affärsverket Svenska kraftnät (Svenska kraftnät) tillstyrker förslaget om 

ändringar i cybersäkerhetsakten och NIS2-direktivet.  

Allmänna synpunkter  

Svenska kraftnät vill särskilt framföra följande synpunkter avseende de 

föreslagna ändringarna.  

 

 



 

2 (3) 

 

 

Förtydligande avseende 1 MW-tröskeln  

Svenska kraftnät noterar att den föreslagna tröskeln om 1 MW bidrar till en 

lättnad för mindre elproducenter. Däremot riskerar den sammanlagda 

kapaciteten att bli svårtillämpad för elproducenter, elnätsägare och 

transmissionsnätsägare. I energiförsörjningen förekommer det komplexa 

ägar- och kontrollförhållanden för elproduktionsanläggningar där både 

fysiska och juridiska personer kan vara elproducenter (enligt artikel 2.38 i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/944 om gemensamma 

regler för den inre marknaden för el). I vissa fall kan det därför bli svårt att 

beräkna den sammanlagda kapaciteten och bedöma om en enskild 

elproducent omfattas av direktivets krav eller inte. 

Certifieringsavgifter 

Svenska kraftnät anser att det är viktigt att certifieringsordningen är 

kostnadseffektiv för att underlätta för mindre verksamhetsutövare att 

använda och följa certifieringsordningen.  

Åtgärder mot ransomware-attacker 

Svenska kraftnät anser att regelverk och åtgärder på EU‑nivå bör utformas 

så att de inte normaliserar eller indirekt främjar diskussion av lösensummor, 

då detta kan riskera att stärka incitamenten för fortsatt cyberkriminalitet. 

Samtidigt vill Svenska kraftnät understryka vikten av att eventuella krav på 

rapportering och informationsdelning vid ransomware‑attacker utformas 

med beaktande av skyddet för känslig information enligt offentlighets‑ och 

sekretesslagen (2009:400). Samverkan och informationsutbyte är fortsatt 

centralt för att stärka den samlade motståndskraften, förutsatt att detta sker 

på ett rättssäkert och proportionerligt sätt. 

Högriskleverantörer 

Svenska kraftnät ser positivt på initiativet att etablera en gemensam 

mekanism för identifiering av högriskleverantörer. En sådan ordning utgör 

ett stöd som kan minska den administrativa bördan för enskilda 

verksamhetsutövare och kan användas vid bedömning av nationella eller 

verksamhetsspecifika riskbedömningar.  
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_______ 

Detta remissyttrande har beslutats av generaldirektör Thomas Pålsson. 

Föredragande har varit informationssäkerhetsspecialist Deniz Ilter. I den 

slutliga handläggningen har även verksjuristerna Ellinor Sanderson och 

Dominika Rydel samt tf. enhetschef Josefin Agelii Mayotte deltagit. 
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